
 

  
 
  Prot. N. 3483-C/14                 Montalto Uffugo, 06/06/2019 

 
 
 

Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 1953 
 
                                                                                     Sito Web www.montaltouffugocentro.edu.it 
 

 
Oggetto: Determina avvio Procedura per l’acquisizione di materiale pubblicitario – Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.2. - Azione 10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie, nuovi 
linguaggi, ecc.).  

 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-122 

 CUP: G85B17000300006 - CIG: Z6228BB57C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

 VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 

  VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59  concernente  “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

 

  VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

  VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UEe 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli  

 



 
 
  enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni 
Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO l’avviso pubblico 1953 del 21/12/2017 “Progetti per il potenziamento delle competenze di   
 base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa”.. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale  
 Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento   
 delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove  
 tecnologie, nuovi linguaggi, ecc.);  
  

            VISTA la Nota autorizzativa MIUR prot. n° AOODGEFID 194 del 10/01/2018 recante ad oggetto 
“Autorizzazione progetti e impegni di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\1953 
del 21/12/2017, finalizzato alla realizzazione di “Progetti per il potenziamento delle competenze di base 
in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa”; 
 

PRESO ATTO della nota MIUR AOODRCAL. REGISTRO UFFICIALE(U). 0010737.18-07-2017 e 
dell’elenco dei progetti autorizzati per la regione Calabria; 
 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del  suddetto progetto;  

 

VISTO il Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto per l’avviso richiamato in oggetto, 
pubblicato con nota MIUR prot.n. AOODGEFID 36400 del 10/10/2017; 
 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 03 del 28/02/2018 relativa all’adesione al Progetto FSEPON;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 05/04/2018, relativa all’adesione al Progetto FSEPON;   
CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2018 del finanziamento relativo al progetto “Officina delle 
Competenze” disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento Prot.  1594 C/14 del 28/02/2018;  

 

CONSIDERATA la necessità di acquisire materiali pubblicitari per dare visibilità al progetto 10.2.2A-
FSEPON-CL-2017-122; 
 

CONSIDERATO che ai sensi della normativa  vigente  le istituzioni scolastiche, nell’effettuare i propri 
acquisti, sono tenute a verificare la presenza di convenzioni CONSIP e, ove queste siano disponibili ed 
idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare, provvedere ai propri 
approvvigionamenti attraverso lo strumento delle convenzioni;  
 

RILEVATA alla data odierna l’assenza di convenzioni CONSIP attive; 
 

DATO ATTO  che il CIG che identifica la fornitura è  Z6228BB57C; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente, 
 
 
 
 
 



 
 

DETERMINA 
 

Articolo 1 

 

Si delibera l’avvio della procedura comparativa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) D.Lgs.vo 
50/2016 come modificato dal D.Legs.vo 56/2017 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per l’acquisizione di 
materiali pubblicità idonei a dare visibilità al progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-122: 
 
 

1) N. 03 Targhe personalizzate; 
2) Espositore pubblicitario in PVC bianco dimensioni 70x100 con logo PON; 
3) Pen drive 8GB / 32 GB; 
4) Penne tratto nero/azzurro con logo PON. 

 
A seguito consultazione elenco fornitori, saranno invitati almeno 3 operatori economici risultati idonei 
alla realizzazione del servizio/fornitura. 
L’Istituto si riserva di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta pervenuta, purché ritenuta 
congrua e rispondente alle necessità dell’amministrazione.  
 

Articolo 2 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 3 giorni decorrenti dalla stipula del contratto con 
l’aggiudicatario e comunque entro e non oltre il   18/06/2019.  
 

Articolo 3 
Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art.95, comma 4, del D.Lgs.vo 
18 aprile 2016, n.. 50. 
 

Articolo 4 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.vo 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è stato 
nominato Responsabile del Procedimento la prof.ssa Teresa Mancini, Dirigente Scolastico di questo 
Istituto. 
 

Articolo 5 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito. 

 
Articolo 6 

Di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale, riportanti il CUP del progetto e il CIG identificativo della 
fornitura. 
La spesa derivante dall’acquisto è da imputare al Programma Annuale E.F. 2019 – Aggregato  
P02-3, che presenta disponibilità. 
  
La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto www.icmontaltouffugocentro.edu.it 
e conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola. 

 
 
                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                 (Prof.ssa Teresa Mancini) 
            ( Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                      ai sensi del D.Lgs n. 82/2005) 
 
 

                                                             


		2019-06-07T12:33:03+0200




